FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000/ENVIRONMENTAL INFORMATION REGULATIONS 2004 
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
I am writing to you under the Freedom of Information Act 2000 to request the following information: 

1. For the (financial) years 2023/24, 2022/23, 2021/22, 2020/21, 2019/20, I would like you to tell me: how many children with special educational needs were placed into independent (i.e. fee-paying) schools by the local authority. By “schools” I refer to any educational institution providing primary or secondary education (up to 18).
The Council holds the information you have asked for.

19/20 133
20/21 136
21/22 140
22/23 171

23/24 212

2. In addition to this, I would like you to give me the total cost of these placements for each financial year, along with the highest payment made for a single child to be placed in independent education.

	Please provide the local authority’s total expenditure on SEN placements in 'Special school: independent special schools'

	Year
	Total costs £'000
	Most costly placement

£’000

	2019/20
	5,991
	246.4

	2020/21
	7,093 
	249.0

	2021/22
	7,466 
	252.4

	2022/23
	8,199 
	254.1

	2023/24
	11,374 
	264.1

	2024/25
	No forecast available
	


You may re-use the information under an Open Government Licence.
